Cuenta Publica 2023
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METROPOLITANA Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
[Cifras en Pesos)

IGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién 16,415,465.50 16,887,676.72
Impuestos 0.00 000
Cuotas y Aporiacicnes de Seguridad Social 000 0.00
Centribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 000 T o0
Productos 6,503.01 9,540 11
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresas por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 16,408,962 49 16,878,136 61
Participaci , Aportaci . C ios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, 128,924,953.62 115,242,119.87
Trar ias, Asignaci . Subsidios y S y Pensi y Jubllaci
Panticipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 128,924 953 .62 115,242 11987
Otros Ingresos y Beneficios 1,999.52 19,542.62
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento per Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Eslimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 1,999 52 19,542 62
Total de Ingresos y Otros Beneficios 145,342,418.64 132,149,339.21
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 139,224,353.37 131,879,009.74
Serviclios Personales 109,809,281.29 104,877,594 D4
Materiales y Suministros 315247191 5,842,520.35
Servicios Generales 26,262,600.17 21,168, B95.35
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 320,275.69 1,111,900.53
Transferencias Inlernas y Asignaciones al Sector Publico 000 0.00
Transferencias al Resto del Sector Piblico 0,00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 000
Ayudas Sociales 320,275.69 1,111,800.53
Pensiones y Jubilaclones 0.00 0.00
Tr icias a Fidei i y Conliralos Andlogos 0.00 000
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 000
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Paniciplﬁlnnes y Aportaciones 0.00 0.00
Pénlcnpacmnes 000 0.00
Aportaciones 0,00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costa por Coberluras 000 0.00
Apoyos Financieros 0.00 [sHs[s}
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 4,740,262.92 2,364,062.53
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsclescencia y Amortizaciones 4,739 567.28 2,364,035 45
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 69564 27.08
Inversién Pablica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 144,284,891.98 135,354,972.80
Resultados del Ejercicio (.&hurrofnelahotro) 1,057,526.66 -3,205,633.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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LA MARIA ISABEL RODRIGUEZ HEREDIA, MTRA MTWNA AGUILAR GAMBOA
RECTORA DIRECTORADE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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TECHOLOGICA
METROPOLITANA Del 1 al 31 de diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

. & - Concepta
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Caontribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingreses por Venia de Bienes ybresxac!én de Servicios

Particig Af i Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asi i 51 y Subvenci y Pensiones y Jubilaciones

Panicipacicnes, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

T cias, Asi es, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacidn de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Soclales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

F‘nnlclpacionu ¥ Aportaciones
Participaciones
Apurta‘ciunes
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Coslo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, D , Obsol y A
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,325,392.21

453.16

1,324,939.05

8,851,609.00

8,851,609.00

0.50

0.50

10,177,001.71

23,078,516.78
19,554,528.17
539,459.88
2,984,52873

6,505.20

6,505.20

2,799,768.88
2,799,766.03

0.85

25,884,790.86

15,707,789.15

16,887,676.72

9,640.11

16,878,136.61
115,242,119.87
115,242 119.87

19,542.62

1954262

132,149,339.21

131,879,009.74
104,877,594 04
5,842,520.36
21,158 895.35

1,111,900.53

1,111,800.53

2,364,062.53
2,364,035.45

27.08

135,354,972.80

3,205,633.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos ¥ son responsabilidad del emisor
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LA MARIA ISAEE‘ RODRIGUEZ HEREDIA, MTRA
RECTORA

IRGINA AGUILAR GAMBOA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




